
Proposta Numero: DET-1874-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 2 

OGGETTO: Indennità  per  partecipazioni  a  riunioni  della  Delegazione  Trattante,  ex  art.  24 
dell'A.C.N.  2009,  ai  sensi  dell'art.  17  ,  comma  n.  1  (lett.  A)

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO — che l'art.17  comma 1 dell'ACN. per la Medicina Generale,  prevede:

-a livello regionale, a ciascun componente le delegazioni delle OO.SS. compete € 155,00, oltre il 
rimborso delle spese di viaggio;

-tale onere è a carico dell'Azienda di iscrizione del medico, previa certificazione della presenza 
attestata, a decorrere dalla data di costituzione dei Comitati di cui all' art. 24 e delle Commissioni  
di cui all'art. 21, comma I, dello stesso A.C,N.;

PRESO ATTO che la Dr.ssa Sportelli Maria Rosaria, medico generico convenzionato, in servizio 
presso questo Distretto ha partecipato, in qualità di componente della parte sindacale, alle riunioni 
della Delegazione Trattante Regionale ex art. 24 dell'A.C.N. della Medicina Generale, nelle date 
di seguito elencate:

- 05.05.2025, 09/05/2025,12/05/2025.

CONSIDERATO  che  il  predetto  sanitario  ha  presentato  istanza,  unitamente  alla  copia  degli 
attestati rilasciati dalla Regione Puglia, tesa ad ottenere il pagamento dell'indennità riconosciuta ai  
sensi dell'art. 17, commi n.1, I per la Medicina Generale, per un totale di n. 1 partecipazione; che 
con la predetta istanza,  in applicazione della normativa innanzi richiamata,  la Dr.ssa Sportelli  
Maria Rosaria chiede il rimborso delle spese di viaggio (andata e ritorno), effettuate con mezzo 
proprio;

RITENUTO di  dover  liquidare  al  predetto  sanitario  l’indennità  prevista  dall’art.17  vigente  € 
155,00  per  singolo  comitato,  unitamente  alle  spese  di  viaggio  quantificate  considerando  il 
percorso chilometrico andata e ritorno per 0,34 centesimi al litro per Km.
                                                                                                                           

Data  Tavolo 
Tecnico

N. 
Partecipazion
i

Km 
Massaf
ra-Bari 
(andat
a  e 
ritorno
)

(Indennità 
seduta)

Costo 
(andata  e 
ritorno 
0,34€ )

  Totale

05/05/2025
09/05/2025
12/05/2025

3 420 € 1 55,00 142,80 607,80 €



                                                                                                                                     €  607,80
 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

di liquidare alla Dr.ssa Sportelli Maria Rosaria, medico generico in servizio presso il Distretto SS 
n. 2, componente della Delegazione Trattante Regionale, l'indennità di cui all'art. 17, comma n.1- 
un compenso totale pari ad  € 607,80.

A) di  corrispondere  al  predetto  sanitario  l'importo  di  cui  al  punto  A)  con  le  competenze 
mensili mediante inserimento in Edotto;

B) di precisare che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa, atteso 
che il costo complessivo da sostenersi, pari ad  € 607,80 rientra nell'impegno di spesa previsto.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


